
UCHWAŁA NR LVIII/495/2023 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego w przedmiocie powierzenia Miastu Poznań przez 
Gminę Oborniki, Gminę Murowana Goślina, Gminę Czerwonak, Gminę Swarzędz, Miasto i Gminę 

Pobiedziska, Gminę Kleszczewo,Miastoi Gminę Kostrzyn zadania publicznego polegającego na 
zagospodarowaniu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pochodzących z terenu 

gmin:Oborniki, Murowana Goślina, Czerwonak, Swarzędz, Pobiedziska, Kleszczewo, Kostrzyn, którego 
wykonanie nastąpi w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 6b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zmianę porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań a Gminą 
Oborniki, Gminą Murowana Goślina, Gminą Czerwonak, Gminą Swarzędz, Miastem i Gminą Pobiedziska, 
Gminą Kleszczewo, Miastem i Gminą Kostrzyn przedmiocie powierzenia Miastu Poznań zadania publicznego 
polegającego na zagospodarowaniu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pochodzących 
z terenu gmin:Oborniki, Murowana Goślina, Czerwonak, Swarzędz, Pobiedziska, Kleszczewo, Kostrzyn, 
którego wykonanie nastąpi w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu, 
zawartego na podstawie uchwały Rady Miasta Poznania Nr LIV/1024/VIII/2021 z dnia 9 listopada 2021 r., 
zgodnie z aneksem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Aneks do Porozumienia, o którym mowa w § 1, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0BFC7EA-11E1-4D03-B0A6-B46EFC528D65. Podpisany Strona 1



 

1 

ANEKS nr 1 

z dnia ………………………………. 

do porozumienia międzygminnego z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie powierzenia Miastu 

Poznań zadania własnego Gminy Oborniki, Gminy Murowana Goślina, Gminy Czerwonak, 

Gminy Swarzędz, Miasta i Gminy Pobiedziska, Gminy Kleszczewo, Miasta i Gminy Kostrzyn  

w zakresie zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych  

o kodzie 20 03 01 w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu 

 
pomiędzy:  

Miastem Poznań z siedzibą w Poznaniu, plac Kolegiacki 17, NIP 209-00-01-440, reprezentowanym 

przez: ......................................................................................................................................., 

zwanym dalej Miastem 

a 

Gminą Oborniki  z siedzibą w Obornikach, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 76, NIP 606-00-81-962, 

reprezentowanym przez: .................................................................................................................., 

Gminą Murowana Goślina z siedzibą w Murowanej Goślinie, plac Powstańców Wielkopolskich 9, 

NIP 777-31-59-427, reprezentowaną przez: ............................................................................, 

Gminą Czerwonak z siedzibą w Czerwonaku, ul. Źródlana 39, NIP 777-31-29-484, reprezentowaną 

przez: .................................................................................., 

Gminą Swarzędz z siedzibą w Swarzędzu, ul. Rynek 1, NIP 777-30-98-737, reprezentowaną przez:  

............................................................................................................................................................., 

Miastem i Gminą Pobiedziska z siedzibą w Pobiedziskach, ul. Kościuszki 4, NIP 777-309-44-78, 

reprezentowaną przez: ....................................................................................................................., 

Gminą Kleszczewo z siedzibą w Kleszczewie, ul. Poznańska 4, NIP 777-31-57-115, reprezentowaną 

przez: .................................................................................................................................................., 

Miastem i Gminą Kostrzyn z siedzibą w Kostrzynie, ul. Dworcowa 5, NIP 777-31-14-347,   

reprezentowaną przez: ....................................................................................................................., 

zwanymi dalej Gminą/Gminami, 

zwanymi dalej razem Stronami. 

 

Załącznik do uchwały Nr LVIII/495/2023

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 25 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0BFC7EA-11E1-4D03-B0A6-B46EFC528D65. Podpisany Strona 1



 

2 

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z § 8 ust. 8 oraz 9 porozumienia międzygminnego 

zawartego w dniu 15 grudnia 2021 r. w sprawie powierzenia Miastu Poznań zadania własnego Gminy 

Oborniki, Gminy Murowana Goślina, Gminy Czerwonak, Gminy Swarzędz, Miasta i Gminy 

Pobiedziska, Gminy Kleszczewo, Miasta i Gminy Kostrzyn w zakresie zagospodarowania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 w Instalacji Termicznego 

Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu oraz realizacją uchwał organów stanowiących 

Strony Porozumienia, mając na względzie konieczność dostosowania przepisów Porozumienia 

do zmienionych przepisów prawa: 

 
§ 1. Strony Porozumienia wprowadzają w Porozumieniu następujące zmiany: 
 

1) skreśla się § 4 ust. 3; 

2) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Miasto Poznań przekaże do Gmin Raport Roczny do dnia 31 stycznia każdego roku 

kalendarzowego następującego po roku, którego on dotyczy. Raport Roczny powinien zawierać: 

1) koszty zagospodarowania odpadów w ITPOK obliczane na podstawie kosztów faktycznie 

poniesionych przez Miasto w roku, którego Raport Roczny dotyczy, obliczone na podstawie 

miesięcznego kosztu ITPOK oraz udziału strumienia odpadów z danej Gminy w ogólnym 

strumieniu odpadów dostarczonych do ITPOK w tym miesiącu; 

2) koszty administrowania systemem faktycznie poniesione przez Miasto w roku, którego Raport 

Roczny dotyczy, obliczone na podstawie miesięcznych kosztów administrowania oraz udziału 

strumienia odpadów z danej Gminy w ogólnym strumieniu odpadów kierowanych do ITPOK 

w tym miesiącu; 

3) kwotę dotacji, jaką Gmina uiściła na rzecz Miasta w zakresie zagospodarowania odpadów 

zmieszanych, oraz wyliczenie kwoty dotacji, jaką Gmina na podstawie powyższych rozliczeń 

powinna uiścić na rzecz Miasta, ze wskazaniem, czy wystąpiła nadpłata lub niedopłata, 

o których mowa w § 6 ust. 8.”; 

3) § 6 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Podstawą ustalenia ostatecznej wysokości kwoty dotacji należnej Miastu za dany rok 

kalendarzowy będą rzeczywiste koszty ponoszone przez Miasto w poszczególnych miesiącach 

i wskazane w Raporcie Rocznym oraz rzeczywiste ilości odpadów zmieszanych 

w poszczególnych miesiącach ujęte w zaakceptowanych Raportach Miesięcznych.”; 

4) § 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Zmiana Porozumienia wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.”. 

§ 2. Pozostała treść Porozumienia pozostaje bez zmian. 

§ 3. Aneks nr 1 sporządzono w ośmiu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0BFC7EA-11E1-4D03-B0A6-B46EFC528D65. Podpisany Strona 2



 

3 

§ 4. Aneks nr 1 wchodzi w życie z dniem …………….2023 r., a jego postanowienia mają zastosowanie 

także do rozliczenia dotacji dokonywanych w roku 2023 r.   

§ 5. Miasto przekaże treść niniejszego aneksu w celu jego publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

                    Miasto Poznań          Gmina Oborniki 

 

 

……………………………………..                   ……………………………………. 

 

Gmina Murowana Goślina 

 

 …………………………………….. 

 

Gmina Czerwonak 

   

 …………………………………….. 

 

Gmina Swarzędz 

 

 …………………………………….. 

 

Miasto i Gmina Pobiedziska 

 

……… …………………………………….. 

 

Gmina Kleszczewo 

 

 …………………………………….. 

 

Miasto i Gmina Kostrzyn 

 

 

    …………………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0BFC7EA-11E1-4D03-B0A6-B46EFC528D65. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVIII/495/2023 

RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie: zmiany porozumienia międzygminnego w przedmiocie powierzenia Miastu Poznań przez 
Gminę Oborniki, Gminę Murowana Goślina, Gminę Czerwonak, Gminę Swarzędz, Miasto i Gminę 
Pobiedziska, Gminę Kleszczewo,Miastoi Gminę Kostrzyn zadania publicznego polegającego na 
zagospodarowaniu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pochodzących z terenu 
gmin:Oborniki, Murowana Goślina, Czerwonak, Swarzędz, Pobiedziska, Kleszczewo, Kostrzyn, którego 
wykonanie nastąpi w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu 

Proponuje się zmienić porozumienie międzygminne w celu doprecyzowania zasad współpracy, a w 
szczególności w zakresie rozliczenia dotacji celowej przekazywanej Miastu Poznań na realizację zadania 
publicznego przez Gminy. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0BFC7EA-11E1-4D03-B0A6-B46EFC528D65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/495/2023 RADY GMINY KLESZCZEWO  z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr LVIII/495/2023

RADY GMINY KLESZCZEWO

z dnia 25 października 2023 r.
	Uzasadnienie


